Câmara Municipal de Várzea Paulista[image: ]

Estado de São Paulo

EXPEDIENTE			REQUERIMENTO Nº 32/2025
DATA 05-11-2025
PROTOCOLO Nº 11177

			CONSIDERANDO o Requerimento Legislativo nº 27/2025, aprovado por este Plenário, que instituiu a realização de Sessão Solene em alusão ao “Novembro Azul”, no dia 14 de novembro de 2025;

 			CONSIDERANDO que o tema em questão foi abordado em evento promovido pela Prefeitura Municipal de Várzea Paulista, com o mesmo objetivo e abrangência, no último dia 10 de novembro;

 			CONSIDERANDO a decisão da Presidência desta Casa de unir esforços e realizar a homenagem de forma conjunta com o Poder Executivo Municipal;

 			CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Ato da Presidência nº 03/2025, que convidou todos os servidores do sexo masculino, efetivos e comissionados, da Câmara Municipal de Várzea Paulista, a participarem da palestra sobre prevenção ao câncer de próstata, realizada no referido dia 10 de novembro de 2025, às 8h00, no Plenário desta Casa Legislativa, em parceria com a Prefeitura Municipal;

Assim sendo,

 			REQUEIRO, na forma do art. 193, inciso III, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, o cancelamento da referida Sessão Solene, para fins de adequação da agenda institucional e otimização das ações alusivas à campanha “Novembro Azul”.

                                   	Sala das Sessões, 05 de novembro de 2025.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES)
Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista

DE-SE CIÊNCIA AO                                                                           LEITURA PROCEDIDA NA
                          DOUTO PLENÁRIO:                                                                               SESSÃO DE 11-11-2025

ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                                ELISEU NOTÁRIO ALVES
          PRESIDENTE 					           PRESIDENTE
1

image1.png
ﬂ.ﬂ._:J'\ 17"\\.5

-

3 (s

= e\

%E .

a3 ES

L3

HBr |-

B0 ) J§

< ~

Wod £
(s,